
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.06.2015                                                   № 717 

 

 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 

муниципального образования  «Ахтубинский район»   

 

 

В соответствии с постановлением  администрации МО «Ахтубинский 

район»  от 24.03.2015   № 451 «О порядке  формирования, ведения и 

утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Ахтубинский район», администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Управление по 

хозяйственному и транспортному обеспечению органов местного 

самоуправления МО «Ахтубинский район» (прилагается). 

         2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением 

«Ахтубинский районный архив» (прилагается). 

         3. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых муниципальным автономным учреждением  «Редакция газеты 

«Ахтубинская правда»  (прилагается). 

         4. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.)  обеспечить  

размещение настоящего  постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы».  

         5. Отделу контроля и обработки информации  администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.)  представить информацию в газету 



«Ахтубинская правда» о размещении настоящего  постановления  в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы».  

          6. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, связанным с 

формированием муниципального задания на оказание  муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями  муниципального 

образования «Ахтубинский район», начиная с муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг  (выполнение работ)  муниципальными 

учреждениями  муниципального образования «Ахтубинский район» на 2016 

год и на плановый период 2017 и 2018 годов.  

 

 

 

Глава муниципального образования                               В.А.Ведищев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 01.06.2015 № 717 
 

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),  

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению органов 

 местного самоуправления МО «Ахтубинский район» 

№ п/п Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование органа, 

осуществляющего 

функции и полномочия 
учредителя 

Код органа, 

осуществляющ

его функции и 
полномочия 

учредителя 

Наименование 

муниципального 

учреждения  

Содержание 

муниципальной 

услуги (работы) 

Условия 

(формы) 

оказания 
муниципально

й услуги или 

выполнения 
работы 

Вид 

деятельности 

муниципального 
учреждения 

Категории 

потребителей 

муниципально
й услуги 

(работы) 

Показатели качества и объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Указание на 

бесплатность 

или платность 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов 

         Наименование Единицы 

 измерения 

 

 
 

1 Административное 

обеспечение 

деятельности 

организации  

Администрация МО 

«Ахтубинский 

район»- Управление 

коммунального 

хозяйства 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» 

00728 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление по 

хозяйственному 

и транспортному 

обеспечению 

органов местного 

самоуправления 

МО 

«Ахтубинский 

район»  

Общеотраслевые 

услуги (работы) 

Организация 

закупок 

 74.70.1 

70.32.2 

органы 

местного 

самоуправ-

ления  

Площадь 

административн

ых зданий 

Своевременное и 

качественное  

обслуживание 

прилегающих 

территорий и 

объектов.  

Своевременное и 

качественное 

предоставление 

услуг по 

обеспечению 

необходимыми 

материальными 

запасами  для 

бесперебойной 

работы органов 

местного 

самоуправления. 

Своевременная 

подача 

транспорта. 

Соблюдение 

санитарно-

гигиенических 

норм содержания 

кв. м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тыс. руб. 

Бесплатно Федеральный 

закон от 

05.10.2003 

131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправ-

ления 

Российской 

Федерации 

 



 
рабочих мест 

сотрудников. 

Своевременное 

проведение 

инструктажей , 

обучение 

персонала 

технике 

безопасности . 

2 Административное 

обеспечение 

деятельности 

организации 

Администрация МО 

«Ахтубинский 

район»- Управление 

коммунального 

хозяйства 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» 

00728 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление по 

хозяйственному 

и транспортному 

обеспечению 

органов местного 

самоуправления 

МО 

«Ахтубинский 

район» 

Информационно-

аналитическое 

обеспечение 

Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность и 

безопасность 

людей на водных 

объектах, 

гражданская 

оборона 

 

 

Количество 

отчетов, 

составленных 

по 

результатам  

работы 

72.4 органы 

местного 

самоуправлен

ия и 

население 

Ахтубинско-

го района 

Своевременное и 

качественное 

предоставление 

услуг 

 

тыс. руб. Бесплатно Федеральный 

закон от 

05.10.2003 

131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправ-

ления 

Российской 

Федерации 

 

3 Оказание 

муниципальных услуг 

по предоставлению в 

пользование 

материалов и данных 

из федерального и 

территориальных 

картографа – 

геодезических фондов 

заинтересованным 

лицам 

Администрация МО 

«Ахтубинский 

район»- Управление 

коммунального 

хозяйства 

администрации МО 

«Ахтубинский 

район» 

00728 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление по 

хозяйственному 

и транспортному 

обеспечению 

органов местного 

самоуправления 

МО 

«Ахтубинский 

район 

Оказание 

муниципальных 

услуг по 

предоставлению 

в пользование 

материалов и 

данных  из 

федерального и 

территориальных 

картографа — 

геодезических  

фондов 

заинтересован-

ным лицам 

 

Количество 

представленн

ых в 

пользование 

единиц 

хранения 

материалов и 

данных 

федерального 

и 

территориаль

ных 

картографо-

геодезически

х фондов 

74.20 органы 

местного 

самоуправлен

ия и 

население 

Ахтубинско-

го района 

Своевременное и 

качественное 

предоставление 

услуг 

 

тыс. руб. Платно 

 

Бесплатно –

органам 

местного 

самоуправлен

ия. 

государствен

ным и 

муниципальн

ым 

учреждениям  

гражданам 

имеющим 

льготы 

Федеральный 

закон от 

26.12.1995 

209-ФЗ О 

геодезии и 

картографии 

Градостроите

льный 

Кодекс 

Российской 

Федерации от 

29.12.2004                 

№ 190-ФЗ 

 

 

Верно: 

 



 

                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 01.06.2015  № 717           

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) 

 оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением «Ахтубинский районный архив»   

 

№ 
п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование 

органа, 

осуществляющего 
функции и 

полномочия 

учредителя 

Код органа, 

осуществляю

щего 
функции и 

полномочия 

учредителя 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Содержание 

муниципальной 

услуги 

Условия 

(формы) 
оказания 

муниципально

й услуги или 
выполнения 

работы 

Вид 

деятельност

и 
муниципаль

ного 

учреждения 

Категории 

потребителе

й 
муниципаль

ной услуги 

(работы) 

Показатели качества или объема 

оказываемой услуги (работы) 
Указание на 

бесплатность 

или платность 

Реквизиты НПА 
Наименование Единицы 

измерения 

1 Обеспечение 

сохранности и 

учет архивных 

документов 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

й район» 

00728 

 

МБУ 

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

Сохранность 

документов 

Заявительн

ый 

характер 

92.51 В 

интересах 

общества  

- Объем хранимых 

документов,  

-Объем документов, 

проверенных на 

наличие,; 

-Объем документов , 

подвергнутых 

физико-химической и 

технической  

обработке,  

Количество архивных 

фондов, включенных  

в 

автоматизированную 

систему 

государственного 

учета  Архивных 

документов 

Российской 

Федерации ,  

ед. 

хране-

ния, 

фонд 

 

 

 

 

Бесплатно, 

платно 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 

Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Комплектован

ие архивными 

документами 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

00728 МБУ  

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

Сохранность 

документов 

Заявительн

ый 

характер 

92.51 В 

интересах 

общества 

Объем документов, 

принятых на 

постоянное хранение, 

ед.хранения; 

-объем документов 

по личному составу , 

ед.хра-

нения 

 

Бесплатно, 

платно 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 



 

й район» принятых на 

хранение ,  

Федерации» 

3 Утверждение 

описей дел 

постоянного 

срока 

хранения и 

согласование 

описей дел 

временного 

срока 

хранения 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

й район» 

00728 МБУ  

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

Учет 

документов 

Согласно 

плана 

«Развития 

архивного 

дела» 

92.52 Органы 

государст

венной 

власти, 

органы 

местного 

самоупра

вле-ния, 

обществе

нные 

объедине

ния, 

Количество  

согласованных 

индивидуальных 

номенклатурных дел. 

-Количество 

согласованных 

положений об 

архивах , экспертных 

комиссиях. 

Ед. 

 

 

бесплатно Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 

Федерации» 

4 Научное 

описание 

архивных 

документов и 

создание 

справочно-

поисковых 

средств к ним 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

й район» 

00728 МБУ  

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

Учет 

документов 

Согласно 

плана 

«Развития 

архивного 

дела» 

92.51 Органы 

государст

венной 

власти, 

органы 

местного 

самоупра

вле-ния, 

обществе

нные 

объедине

ния, 

юридичес

кие и 

физическ

ие лица 

Количество 

описанных архивных 

документов; 

-Количество 

архивных 

документов, сведения 

о которых включены 

в базы данных и 

традиционные 

каталоги,  

 

ед.хра-

нения 

Бесплатно, 

платно 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 

Федерации» 

5 Оказание 

информационн

ых услуг на 

основе 

архивных 

документов 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

й район» 

00728 МБУ  

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

По 

социально-

правовым 

запросам 

Заявительн

ый 

характер 

92.51 Органы 

государст

венной 

власти, 

органы 

местного 

самоупра

вле-ния, 

обществе

нные 

объедине

-Количество 

исполненных 

тематических 

запросов, ед.; 

-Количество 

исполненных, 

социально-правовых  

запросов, 

-Количество 

подготовленных и 

проведенных 

ед. бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 

Федерации» 



 

ния, 

юридичес

кие и 

физическ

ие лица 

историко-

документальных 

выставок. 

 

 

  

 

 

6 Обеспечение 

доступа к 

архивным 

документам 

 ( копиям) и 

справочно-

поисковым 

средствам к 

ним 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

й район» 

00728 МБУ  

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

Предоставле

ние доступа 

к архивным 

документам  

Заявительн

ый 

характер 

92.51 юридичес

кие и 

физическ

ие лица 

-Число 

пользователей 

читальным залом,; 

-Количество 

посещений 

читального зала, ; 

-Число обращений к 

справочно-

поисковым 

средствам, 

обращение; 

-Объем документов 

скопированных по 

заказам 

пользователей  

чел. ед. 

(лист/сек

унда/кадр 

Бесплатно, 

платно 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 

Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Оказание 

информационн

ых услуг на 

основе 

архивных 

документов 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубински

й район» 

00728 МБУ  

«Ахтубинский 

районный 

архив» 

По 

тематически

м запросам 

Заявительн

ый 

характер 

92.51 Обществе

нные 

объедине

ния, 

юридичес

кие и 

физическ

ие лица 

-Количество 

проведенных 

мероприятий,  

-Общее число 

участников 

проведенных 

мероприятий ,  

ед.,чел. Бесплатно, 

платно 

Федеральный 

закон от 

22.10.2004 125-

ФЗ «Об 

архивном деле 

в Российской 

Федерации» 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением  администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от  01.06.2015  № 717 
        

 
 

     

             
 Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальным автономным  учреждением «Редакция газеты  

«Ахтубинская правда» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципально

й услуги 

(работы) 

Наименование 

органа, 

осуществляюще

го функции и 

полномочия 

учредителя 

Код 

органа, 

осуществ

ляющего 

функции 

и 

полномоч

ия 

учредите

ля 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Содержание 

муниципаль

ной услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципал

ьной 

услуги или 

выполнени

я работы 

Вид деятельности 

муниципального 

учреждения 

муниципального 

образования 

«Ахтубинский 

район»: 

Категории 

потребителей 

муниципальной 

услуги 

Наименования 

показателей, 

характеризующ

их качество и 

(или) объем 

муниципальной 

услуги 

(выполняемой 

работы), и 

единицы их 

измерения: 

 

Указание на 

бесплатност

ь или 

платность 

муниципаль

ной услуги: 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов 

1 Осуществ-

ление 

издательс-

кой 

деятельнос

ти газеты 

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубинс-

кий район» 

00728 МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Ахтубин

ская 

правда» 

виды 

издатель

ской 

продук-

ции: 

газеты 

Печат-

ная 

 

обеспечение 

предоставлен

ия 

муниципаль-

ныхуслуг в 

бюджетной 

сфере 

органы 

местного 

самоуправле-

ния 

квадратный 

сантиметр 

Бесплат-

ная 

Федеральный 

закон от 

05.10.2003 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

Российской 

Федерации» 



 

2 Осуществл

ение 

издательс-

кой 

деятельнос

ти отчеты  

Администра

ция 

муниципаль

ного 

образования 

«Ахтубинск

ий район» 

00728 МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Ахтубин

ская 

правда» 

виды 

издатель

ской 

продук-

ции: 

отчеты 

Печат-

ная 

обеспечение 

предоставлен

ия 

муниципальн

ых услуг в 

бюджетной 

сфере 

органы 

местного 

самоуправ-

ления 

квадратный 

сантиметр 

 

 

 

Бесплат-

ная  

 

Федеральный 

закон от 

05.10.2003 131-

ФЗ «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

Российской 

Федерации» 

 

 

Верно: 

                                                                                                                                        


